денежной форме единовременно, следующим категориям граждан:
      1) 8 марта – Международный женский день:
      многодетным матерям, награжденным подвесками "Алтын алқа", "Күміс алқа" и 
получившим ранее звание "Мать-героиня", награжденным орденами "Материнская 
слава" I и II степени - в размере 15 000 (пятнадцати тысяч) тенге;
      лицам с инвалидностью всех групп, детям с инвалидностью до семи лет, детям с 
инвалидностью первой, второй, третьей группы с семи до восемнадцати лет – в размере
5 (пяти) месячных расчетных показателей;
      2) 1 мая – Праздник единства народа Казахстана:

[...]

5 (пяти) месячных расчетных показателей;
      получателям (детям) государственного социального пособия по случаю потери 
кормильца - в размере 8 (восьми) месячных расчетных показателей;
      7) 1 октября- День пожилых людей:
      пенсионерам старше 70 (семидесяти) лет - в размере 15 000 (пятнадцати тысяч) 
тенге;
      8) второе воскресенье октября месяца – День лиц с инвалидностью Республики 
Казахстан:
      лицам с инвалидностью всех групп, детям с инвалидностью до семи лет, детям с 
инвалидностью первой, второй, третьей группы с семи до восемнадцати лет – в размере